
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Об утверждении  плана работы  

Киясовского районного Совета депутатов пятого созыва на 2014 год 

  

 

 

 В соответствии с п.3 ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»   районный Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить план работы Киясовского районного Совета депутатов пятого созы-

ва на 2014 год.  (Прилагается).  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на сайте ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                   А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

23  декабря 2013 года 

№ 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН  

решением Киясовского  

районного Совета депутатов 

23.12.2013 №  200 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Киясовского районного Совета депутатов пятого созыва на 2014 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социаль-

но-экономического развития 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2013 

год. 

февраль С.В.Мерзляков, Глава 

Администрации района,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.2. Отчет Главы муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» о результатах своей дея-

тельности и деятельности рай-

онного Совета депутатов за 

2013 год. 

февраль А.В. Максимов, Глава 

муниципального образо-

вания «Киясовский рай-

он»  

1.3. Отчет главы Администрации 

района о своей деятельности и 

деятельности Администрации 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2013 

год.  

февраль С.В.Мерзляков 

1.4. Отчет Контрольной комиссии 

районного Совета депутатов о 

работе в 2013 году. 

февраль С.Ю.Кулалаев, Председа-

тель Контрольной комис-

сии Киясовского район-

ного Совета депутатов 

1.5. Об исполнении наказов избира-

телей депутатам Киясовского 

районного Совета депутатов пя-

того созыва в 2013 году. 

февраль С.В.Мерзляков 

1.6. Об отчете начальника межму-

ниципального отдела МВД Рос-

сии «Сарапульский» о состоя-

нии оперативной обстановки на 

территории Киясовского района 

за 2013 год. 

февраль Я.Ю. Казанцев, началь-

ник межмуниципального 

отдела МВД России «Са-

рапульский», 

Контрольная комиссия 

Киясовского районного 

Совета депутатов 

1.7. Об одобрении соглашений о 

передаче Контрольно-счетному 

органу муниципального образо-

вания «Киясовский район» пол-

февраль Л.Е. Овчинникова,  

Контрольная комиссия 



 3 

номочий контрольно-счетных 

органов муниципальных обра-

зований - сельских поселений 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля на 2014 год. 

1.8. Отчет Администрации муници-

пального образования «Киясов-

ский район» об исполнении 

бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» за 

2013 год. 

апрель Л.Е. Овчинникова,  

Контрольная комиссия, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

1.9. Об утверждении Положения об 

отделе по управлению собст-

венностью Администрации му-

ниципального образования 

«Киясовский район». 

апрель И.Г.Камашева, начальник 

отдела по управлению 

собственностью Админи-

страции района по эко-

номическому развитию и 

муниципальной собст-

венности, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.10. О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией рай-

она по внедрению передовых 

методов работы в сельскохо-

зяйственном производстве Кия-

совского района. 

апрель И.И.Мухаметшин, замес-

титель главы Админист-

рации района – началь-

ник Управления сельско-

го хозяйства,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

1.11. О мерах по восстановлению 

лесных насаждений на террито-

рии района и борьбе с лесными 

вредителями. 

апрель Н.М.Миннахметов, руко-

водитель ГКУ УР «Кия-

совское лесничество» (по 

согласованию), 

 постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

1.12. Об организации инновационной 

деятельности в образователь-

ных учреждениях района. 

июнь Марьин А.Г.,  

начальник Управления 

образования Админист-

рации района, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

1.13. 

 

Об эффективном использовании 

земельных участков, выделен-

ных Администрацией района 

юридическим и физическим ли-

июнь И.Г. Камашева,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-



 4 

цам на договорной основе. пальной собственности    

1.14. Об итогах выполнения плана 

социально-экономического раз-

вития муниципального образо-

вания «Киясовский район» и 

местного бюджета в первом по-

лугодии 2014 года. 

август С.В.Мерзляков, 

постоянные комиссии по 

бюджету, налогам и фи-

нансам; по экономиче-

скому развитию и вопро-

сам муниципальной соб-

ственности  

1.15. Об отчете начальника ОП 

«Киясовское» об оперативно-

служебной деятельности отде-

ления полиции «Киясовское» за 

6 месяцев 2014 года. 

август А.П. Корнев, начальник 

отделения полиции «Кия-

совское», подполковник 

полиции  

1.16. Об утверждении Программы 

социально-экономического раз-

вития муниципального образо-

вания «Киясовский район» на 

2015-2019 годы. 

октябрь  И.В.Марусов, замести-

тель главы Администра-

ции района по экономи-

ческому развитию и му-

ниципальной собственно-

сти,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.17. О присвоении звания «Почет-

ный гражданин Киясовского 

района». 

октябрь Администрация района 

1.18. О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов дея-

тельности на территории муни-

ципального образования «Кия-

совский район» на 2014 год. 

октябрь И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам  

1.19. Об итогах  реализации муници-

пальной программы «Ком-

плексные меры противодейст-

вия злоупотреблению наркоти-

ками и их незаконному обороту 

в Киясовском районе» на 2011-

2014 годы. 

октябрь Васильева Т.Е., замести-

тель главы Администра-

ции района по социаль-

ным вопросам,  

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

1.20. О плане социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 

год. 

декабрь И.В.Марусов, 

постоянные комиссии  

районного Совета депу-

татов  

 

1.21. О бюджете муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

декабрь Л.Е.Овчинникова,  

Контрольная комиссия и 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

 



 5 

1.22. О плане работы Киясовского 

районного Совета депутатов на 

2014 год.  

декабрь Организационный отдел 

Аппарата органов мест-

ного самоуправления МО 

«Киясовский район», по-

стоянные комиссии Кия-

совского районного Со-

вета депутатов 

1.23. О внесении изменений в норма-

тивные правовые акты Киясов-

ского районного Совета депута-

тов. 

По мере необхо-

димости 

Администрация района 

2. Вопросы, вносимые на  рассмотрение Президиума районного Совета депутатов  

2.1. Об итогах реализации Плана 

мероприятий по содействию за-

нятости населения в Киясов-

ском районе на 2013 год. 

январь И.В.Марусов, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.2. О состоянии и перспективах 

развития отрасли культуры 

Киясовского района в 2014 го-

ду. 

февраль М.С.Митрошина  началь-

ник Управления культу-

ры Администрации рай-

она, постоянная комиссия 

по социальным вопросам 

2.3. Об опыте работы Совета депу-

татов МО «Ермолаевское». 

март Ф.И.Охотников, глава 

МО «Ермолаевское» (по 

согласованию) 

2.4. О представлении граждан к на-

граждению знаком отличия  

«Материнская слава» 

март, 

сентябрь 

Е.А.Санникова, началь-

ник отдела по делам се-

мьи, демографии и охра-

не прав детства Админи-

страции района, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.5. О реализации прав граждан на 

участие в федеральной  про-

грамме переселения граждан из 

ветхого жилья на территории 

Киясовского района.  

апрель О.Г.Шихов, заместитель 

главы Администрации 

района по строительству, 

ЖКХ и связи,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.6. Об образовании Администра-

тивной комиссии при Админи-

страции муниципального обра-

зования «Киясовский район» 

(27  мая 2014 года истекает срок 

полномочий действующей ко-

миссии). 

апрель Килина Е.П., руководи-

тель Аппарата органов 

местного самоуправления 

муниципального образо-

вания «Киясовский рай-

он», 

Контрольная комиссия 

2.7. О реализации Федерального за-

кона № 210-ФЗ «Об организа-

май Килина Е.П.,  

Контрольная комиссия 



 6 

ции предоставления государст-

венных и муниципальных ус-

луг» органами местного само-

управления муниципального 

образования «Киясовский рай-

он». 

 О создании Администрацией 

района условий по обеспечению 

доступности услуг связи на 

территории Киясовского рай-

она.  

июнь О.Г.Шихов, постоянная 

комиссия по экономиче-

скому развитию и вопро-

сам муниципальной соб-

ственности 

2.8. О соблюдении нормативов гра-

достроительного проектирова-

ния на территории муници-

пального образования «Киясов-

ский район». 

июнь Бочкарева Ю.А., ведущий 

специалист-эксперт-

архитектор отдела строи-

тельства, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.9. О реализации действующего 

законодательства в сфере защи-

ты прав потребителей на терри-

тории Киясовского района. 

август И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.10. О реализации государственной 

программы УР «Развитие здра-

воохранения» на 2013-2020 го-

ды на территории Киясовского 

района в части профилактики 

заболеваний и формирования 

здорового образа жизни граж-

дан.  

сентябрь Агичев Д.И., главный 

врач ГБУЗ «Киясовская 

ЦРБ», 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.11. О занесении кандидатур на 

Доску Почета муниципального 

образования «Киясовский рай-

он». 

октябрь С.В.Мерзляков  

2.12. Об инновационных методах 

библиотечного обслуживания 

населения Киясовского района 

на примере функционирования 

модельной библиотеки.  

октябрь Михайлова Е.Н., дирек-

тор муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Киясовская 

межпоселенческая цен-

тральная библиотека», 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.13. О реализации Федерального за-

кона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к инфор-

мации о деятельности государ-

ственных органов и органов ме-

ноябрь Килина Е.Н., 

Контрольная комиссия 



 7 

стного самоуправления» орга-

нами местного самоуправления 

муниципального образования 

«Киясовский район». 

2.14. О работе Молодежного парла-

мента Киясовского района 

ноябрь Л.Н.Коконова, председа-

тель Молодежного пар-

ламента Киясовского 

района,  

постоянная комиссия по 

социальным вопросам  

2.15. О ходе выполнения Админист-

рацией района решений Кия-

совского районного Совета де-

путатов  

декабрь С.В.Мерзляков 

2.16. О рассмотрении проектов му-

ниципальных правовых актов, 

проектов решений районного 

Совета депутатов, вносимых на 

рассмотрение районного Совета 

депутатов. 

По мере их посту-

пления 

А.В. Максимов 

2.17. О внесении представлений в 

соответствующие государст-

венные органы о награждении 

государственными наградами и 

присвоении почетных званий, а 

также ходатайств о награжде-

нии Почетными грамотами 

Киясовского районного Совета 

депутатов.    

По мере поступле-

ния ходатайств 

трудовых коллек-

тивов, органов ме-

стного самоуправ-

ления 

А.В. Максимов 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

3.1. О рассмотрении проектов пла-

нов и программ социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» и местного 

бюджета, отчета об исполнении 

местного бюджета, участие в 

подготовке проектов  муници-

пальных правовых актов, иных 

проектов решений районного 

Совета депутатов, подготовка 

соответствующих заключений 

на проекты решений районного 

Совета депутатов. 

В течение года  

согласно плану 

работы районного 

Совета депутатов 

и планов работы 

комиссий на 2014 

год 

Председатель Контроль-

ной комиссии и предсе-

датели постоянных ко-

миссий районного Совета 

депутатов  

3.2.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных 

программ: 

- «Обеспечение жильем моло-

дых семей муниципального об-

В течение года Председатели  Контроль-

ной и постоянных комис-

сий Киясовского район-

ного Совета депутатов 



 8 

разования «Киясовский район» 

на 2014-2019 годы; 

- «Развитие культурно-

познавательного туризма в му-

ниципальном образовании 

«Киясовский район» на 2010-

2014 годы; 

- «Пожарная безопасность и ох-

рана труда в учреждениях куль-

туры муниципального образо-

вания «Киясовский район» 

(2014-2017 годы); 

- «Безопасность учреждений 

здравоохранения муниципаль-

ного образования «Киясовский 

район» на 2011-2015 годы; 

- «Развитие информационного 

общества в муниципальном об-

разовании "Киясовский район" 

(2012 - 2016 годы); 

- «Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению нар-

котиками и их незаконному 

обороту в Киясовском районе» 

на 2011-2014 годы; 

- программа по обеспечению 

правопорядка и общественной 

безопасности в Киясовском 

районе на 2011-2015 годы; 

- «Обеспечение населения Кия-

совского района питьевой во-

дой» на 2008-2014 годы; 

- «Молодежь Киясовского рай-

она» на 2014-2018 годы; 

- «Административная реформа 

муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013-

2015 годы»; 

- «Устойчивое развитие сель-

ских территорий Киясовского 

района Удмуртской Республи-

ки  на 2014 - 2020 годы»; 

- «Развитие крестьянских (фер-

мерских) и личных подсобных 

хозяйств в муниципальном об-

разовании «Киясовский район» 

на 2013-2015 годы; 

- «Организация временной за-

нятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 



 9 

лет в МО «Киясовский район» 

на 2013 - 2015 годы; 

4. Другие мероприятия 

4.1. Встреча депутатов Киясовского 

районного Совета депутатов 

разных созывов «Депутат не 

бывает бывшим», посвященная 

90-летию со дня проведения 

первого Киясовского районного 

съезда советов.  

24 января  А.В.Максимов, депутаты 

районного Совета депу-

татов 

4.2. Дни депутата. не реже    

1 раза в  

два  

месяца  

А.В.Максимов 

4.3. Депутатские слушания. 1 раз в 2 месяца  А.В.Максимов 

4.4. Встречи депутатов с избирате-

лями с целью их  информирова-

ния о депутатской деятельно-

сти.  

февраль, 

август 

Депутаты районного Со-

вета депутатов  

4.5. Прием избирателей Главой му-

ниципального образования 

«Киясовский район», в том чис-

ле с выездом в населенные 

пункты.  

ежемесячно А.В.Максимов   

4.6. Прием избирателей депутатами 

районного Совета депутатов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

утвержденным  

графиком 

Депутаты районного Со-

вета депутатов  

4.7. Семинары для глав муници-

пальных образований – сель-

ских поселений по вопросам 

исполнения полномочий пред-

ставительными органами.  

 

1 раз в квартал Е.П.Килина  

4.8. Оказание консультативной и 

методической  помощи сель-

ским советам депутатов.   

по мере необхо-

димости 

Отдел организационной 

работы Аппарата органов 

местного самоуправления 

МО «Киясовский район», 

депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.9. Оказание консультативной и 

методической помощи Моло-

дежному парламенту муници-

пального образования «Киясов-

ский район». 

по мере необхо-

димости 

Отдел организационной 

работы, 

депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.10. Проведение информационных 

дней в районе.  

ежемесячно Отдел организационной 

работы  

4.11. Проведение публичных слуша-

ний по обсуждению проектов 

 

 

А.В.Максимов, 

заместители главы Адми-



 10 

решений районного Совета де-

путатов: 

- об исполнении бюджета муни-

ципального образования «Киясов-

ский район» в 2013 году; 

- о плане социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 

год; 

- о бюджете муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» на 2015 год; 

- о внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Киясовский район».  

 

 

март 

 

 

ноябрь 

 

 

 

 

ноябрь 

 

 

по мере необхо-

димости 

нистрации района,  

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 

4.12. Гражданский форум по вопро-

сам: 

- Об итогах работы обществен-

ного совета МО «Киясовский 

район» в 2013 году; 

- Об итогах социально-

экономического развития Кия-

совского района за 2013 год и 

плане на 2014 год. 

апрель  

 

А.П.Сажин, председатель 

общественного совета 

МО «Киясовский район» 

А.В.Максимов  

4.13. Участие в районных социально 

значимых мероприятиях, а так-

же мероприятиях, посвященных 

знаменательным датам.  

по отдельным 

планам 

А.В.Максимов, 

депутаты Киясовского 

районного Совета депу-

татов  

4.14. Издание Вестника правовых ак-

тов органов местного само-

управления муниципального 

образования «Киясовский рай-

он». 

не реже 1 раза в 2 

месяца 

Отдел организационной 

работы  

4.15. Размещение информации на 

официальном сайте органов ме-

стного самоуправления  муни-

ципального образования «Кия-

совский район». 

постоянно Отдел организационной 

работы  

4.16. Подготовка информационных 

материалов о деятельности де-

путатов Киясовского районного 

Совета депутатов для районной 

газеты «Знамя труда» и район-

ного радио 

не реже 1 раза в 

месяц 

Отдел организационной 

работы  

4.17. Подготовка информации по мо-

ниторингу блогов Президента 

Российской Федерации, Прези-

дента Удмуртской Республики, 

средств массовой информации 

1 раз в неделю Отдел организационной 

работы  



 11 

по вопросам местного само-

управления. 

4.18. Подготовка информационных 

материалов для депутатов Кия-

совского районного Совета де-

путатов. 

по мере необхо-

димости, но не 

реже 1 раза в по-

лугодие 

Отдел организационной 

работы  

4.19. Работа с обращениями граждан.  по мере их посту-

пления 

 

А.В. Максимов,  

отдел организационной 

работы  

4.20 Ведение реестра правовых ак-

тов районного Совета депута-

тов. 

постоянно  Д.С. Глушков, старший 

специалист-эксперт-

юрисконсульт Аппарата 

органов местного само-

управления «Киясовский 

район» 

 

_____________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


